R E Q U E R I M E N T O  Nº. 156
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a necessidade de executar a limpeza e o corte do mato de toda a extensão do terreno localizado na denominada Rua “T”, fundo para Rua Ângelo Maitan, situada no Bairro Residencial Ouro Verde (ver fotos anexas);
Considerando que a altura da vegetação existente no referido terreno, bem como a grande quantidade de galhos secos, resíduos sólidos e orgânicos que estão depositados ali, propiciam um habitat adequado para répteis (cobras), insetos (moscas, pernilongos, etc.), sendo ainda um possível depósito de larvas do mosquito da dengue;

Considerando ainda, que este local serve como pode servir como abrigo para pessoas “infratoras”, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de executar a limpeza em toda a extensão do terreno localizado na denominada Rua “T”, fundo para Rua Ângelo Maitan, situada no bairro Residencial Ouro Verde.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de março de 2015.

Vereadora Autora ROSE IELO
PT

RASI/jpq
[INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº 156/2015]
[image: image1.emf][image: image2.emf][image: image3.emf][image: image4.emf]